
 

 

 

Generalforsamling Strandrenselauget 

Mødedato 23. marts 2023 

Tidspunkt 15:00-17:00 

Mødested Borgmesterkontoret 

Deltagere Emil Blücher (formand), Økonomi-, teknik- og miljøudvalget i Solrød Kommune  

Preben Larsen, Solrød Strands Grundejerforening 

Bjørn-Erik Jørgensen, Solrød Strands Grundejerforening 

Mogens Brøgger Christensen, Karlstrup Strands Grundejerforening  

Erik Hansen, Karlstrup Strands Grundejerforening 

Britta Dalsø, Jersie Strands Grundejerforening 

Ulla Skovgaard, Jersie Strands Grundejerforening 

Christina Bresson Petersen, sekretær, Teknik og Miljø 

 

Fraværende Ingen 

   

Referent Christina Bresson Petersen 

 

DAGSORDEN OG REFERAT - GENERALFORSAMLING 
 

 

1a. Valg af dirigent 

Formand Emil Blücher 

1 b. Generalforsamlingens lovlighed 

Generalforsamlingen skal ifølge vedtægterne afholdes senest i sidste halvdel af februar. 

Deltagerne godkendte, at generalforsamlingen var lovlig, selv om den først foregik i marts.   

Næste generalforsamling lægges i februar 2024, således at lovligheden kan overholdes. 

 

2a. Bestyrelsens beretning for det forløbne år 2022 

Beretning udsendt før generalforsamling via mail. 

Særligt for 2022 var, at der ikke kunne renses i sommeren (juni/juli) pga. cadmium. En mulig forklaring kan 

være dumpning fra Lynetteholm, men dette kan ikke bevises. 

 

Trylleskoven var hårdt ramt hele året. Da stranden ikke kunne renses pga. Cadmium-niveauet, blev det 

forsøgt at køre fedtemøg tilbage i vandet igen. Erfaring fra dette viste, at det ikke skal gøres, når der er 

kraftig østenvind. Uden østenvind kommer halvdelen af fedtemøget alligevel tilbage. 

Konklusion, det giver ikke noget godt resultat at køre store mængder fedtemøg tilbage i vandet. 
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I slut august og start september kom en god del fedtemøg. Der blev derfor strandrenset indtil 1. 

november. Der kom mere fedtemøg i løbet af vinteren (uden for rensningssæsonen). 

I løbet af sommeren er der sket sandfodring på stranden. Det har dog gjort at fedtemøg blev kørt ned i 

sandet. Det vurderes, at vi ikke får problemer med nedkørt fedtemøg. 

 

Vi fortsætter med proceduren, hvor fedtemøg bliver lagt i bunker onsdag og torsdag, og køres derefter til 

biogasanlægget fredag. På Biogasanlægget er der bygget en hal over modtagetanken, hvor fedtemøg 

aflæsses. Dermed mindskes lugtgenerne. 

Grundet de to sommermåneder uden mulighed for strandrensning, er der kørt færre mængder fedtmøg til 

biogasanlægget end normalt: 565 tons  

Solrød Biogas opkræver ikke Strandrenselauget i Solrød for at aflevere fedtemøg til Solrød Biogas.  

 

Sørens Strandrenser har i løbet af året videreudviklet på metoder og materiel. 

Der spørges ind til, hvordan Søren strandrenser afregnes. Dette gøres efter antal timer brugt. 

 

Snak om bordet omkring, at der er mere fedtemøg i Trylleskoven pga. strømforholdene her. En konklusion 

er at der er kommet flere beboer i nærheden, så der er også flere til at klage og klage hurtigt. 

2b. Strandrensning i 2023 

Vi fortsætter som vanligt med ”Søren Strandrenser”. Søren kører som underentreprenør til Bravida, som vi 

har aftale med.  

Der spørges ind til om Bravida kan vælge en anden end Søren. Det regner, og håber vi ikke med.  

3. Godkendelse af laugets regnskab 

Regnskabet godkendes. 

4. Budget for det kommende år samt fastsættelse af strandrensningsbidrag. 

Grundejerforeningernes bidrag fastsættes på foreningernes generalforsamling. 

Solrød Kommune fastsætter kommunens bidrag. 

 

 KSG: 400 kr. pr medlem 

 SSG: 200 kr. pr medlem 

 JSG: 100 kr. pr medlem 

  

Solrød Kommune: 443.900 

 

Snak om, om grundejerforeningerne i det nye Trylleskovsområde også bør bidrage. Bestyrelsen retter 

henvendelse til Grundejerforeningerne. 

 

Søndre Jersie Strands Grundejerforening vil heller ikke være med i Strandrenselauget i Solrød. De mener, 

at det er en ren kommunal opgave at rense stranden. 

5. Valg af medlemmer til bestyrelsen 

Grundejerforeningerne udpeger hver to medlemmer. Mødedeltagerne er udpeget af hver deres 

Grundejerforeninger. 
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Solrød Kommune har udpeget Emil Blücher. 

 

6. Valg af revisor 

Bjørn Laursen genvælges. 

7. Forslag fra bestyrelsen eller medlemmerne 

Ingen forslag er modtaget 

8. Eventuelt 

Preben: Det forventes, at Nordea vil ikke frigive penge, før de har informationer om samtlige 

bestyrelsesmedlemmer. 

Erik Hansen er nyt medlem og vi forventer derfor en henvendelse fra Nordea om godkendelse af Erik. De 

resterende medlemmer af Bestyrelsen er tidligere blevet godkendt af Nordea. 

Sidste år modtog Nordea vedtægterne, og var utilfredse med, at de ikke var underskrevet af alle 

bestyrelsesmedlemmer. I år er vedtægterne blevet underskrevet. 

Vi afventer henvendelse fra Nordea. 

 

 


